

Konsolidierte Jahresrechnung Bank Coop AG

Konsolidierte Bilanz per 31. Dezember 2004

Aktiven

in 1000 CHF	31.12.2004	31.12.2003	Veränderung in %
Flüssige Mittel	78'368	88'357	-11,3
Forderungen aus Geldmarktpapieren	995	1'070	-7,0
Forderungen gegenüber Banken	563'518	672'457	-16,2
Forderungen gegenüber Kunden	537'546	590'550	-9,0
Hypothekarforderungen	8'145'642	7'568'948	7,6
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen	3'357	2'686	25,0
Finanzanlagen	669'827	772'498	-13,3
Nicht konsolidierte Beteiligungen	8'133	8'082	0,6
Sachanlagen	87'774	175'835	-50,1
Immaterielle Werte	973	2'877	-66,2
Rechnungsabgrenzungen	26'554	23'769	11,7
Sonstige Aktiven	34'242	11'100	208,5
Positive Wiederbeschaffungswerte	43'397	27'804	56,1
Nicht einbezahltes Aktienkapital	0	0	-
Total Aktiven	10'200'326	9'946'033	2,6
Total nachrangige Forderungen	993	3'675	-73,0
Total Forderungen gegenüber nicht konsolidierten Beteiligungen und qualifiziert Beteiligten	97'512	96'869	0,7

Passiven

in 1000 CHF	31.12.2004	31.12.2003	Veränderung in %
Verpflichtungen aus Geldmarktpapieren	585	975	-40,0
Verpflichtungen gegenüber Banken	488'315	427'078	14,3
Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform	4'640'984	4'478'279	3,6
Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	1'678'717	1'506'524	11,4
Kassenobligationen	566'291	793'842	-28,7
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	1'773'000	1'656'500	7,0
Rechnungsabgrenzungen	56'547	56'352	0,3
Sonstige Passiven	76'778	90'232	-14,9
Negative Wiederbeschaffungswerte	38'338	35'071	9,3
Wertberichtigungen und Rückstellungen	169'952	204'312	-16,8
Aktienkapital	337'500	337'500	0,0
Kapitalreserve	114'089	113'438	0,6
Eigene Beteiligungstitel	-6'480	-3'195	102,8
Gewinnreserve	208'238	210'874	-1,3
Minderheitsanteile am Eigenkapital	0	0	-
Neubewertungsreserve	0	0	-
Konsolidierter Jahresgewinn	57'472	38'251	50,2
davon Minderheitsanteile am Gewinn	0	0	-
Total Passiven	10'200'326	9'946'033	2,6
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0	-
Total Verpflichtungen gegenüber nicht konsolidierten Beteiligungen und qualifiziert Beteiligten	402'789	348'262	15,7

Ausserbilanzgeschäfte

in 1000 CHF	31.12.2004	31.12.2003	Veränderung in %
Eventualverpflichtungen	53'121	63'720	-16,6
Unwiderrufliche Zusagen	38'539	24'753	55,7
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	6'123	6'123	0,0
Verpflichtungskredite	0	0	-
Derivative Finanzinstrumente			
– Kontraktvolumen	3'200'896	2'751'532	16,3
– Positive Wiederbeschaffungswerte	43'397	27'804	56,1
– Negative Wiederbeschaffungswerte	38'338	35'071	9,3
Treuhandgeschäfte	194'426	175'748	10,6

Konsolidierte Erfolgsrechnung 2004

Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft

in 1000 CHF	2004	2003	Veränderung in %
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			
Zins- und Diskontertrag	259'946	273'305	-4,9
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	20'840	22'448	-7,2
Zinsaufwand	-126'774	-140'004	-9,4
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft	154'012	155'749	-1,1
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	1'716	2'311	-25,7
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	49'023	40'349	21,5
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	14'779	16'560	-10,8
Kommissionsaufwand	-8'889	-7'209	23,3
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	56'629	52'011	8,9
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	13'162	13'862	-5,0
Übriger ordentlicher Erfolg			
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	318	656	-51,5
Beteiligungsertrag total	1'222	280	336,4
davon aus nach Equity-Methode erfassten Beteiligungen	955	136	602,2
davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	267	144	85,4
Liegenschaftenerfolg	3'155	4'783	-34,0
Anderer ordentlicher Ertrag	262	838	-68,7
Anderer ordentlicher Aufwand	-613	-9	6711,1
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	4'344	6'548	-33,7
Betriebsertrag	228'147	228'170	0,0
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand	-76'115	-75'463	0,9
Sachaufwand	-55'353	-59'242	-6,6
Subtotal Geschäftsaufwand	-131'468	-134'705	-2,4
Bruttogewinn	96'679	93'465	3,4

Konsolidierter Jahresgewinn

in 1000 CHF	2004	2003	Veränderung in %
Bruttogewinn	96'679	93'465	3,4
Abschreibungen auf dem Anlagevermögen	-9'910	-20'085	-50,7
Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste	-23'433	-22'754	3,0
Zwischenergebnis	63'336	50'626	25,1
Ausserordentlicher Ertrag	12'580	962	1207,7
Ausserordentlicher Aufwand	-282	-336	-16,1
Steuern	-18'162	-13'001	39,7
Konsolidierter Jahresgewinn	57'472	38'251	50,2
davon Minderheitsanteile am konsolidierten Jahresgewinn	0	0	